
MUNICIPALIDAD DE CONCHALI 
Secretaria Municipal 

APRUEBA MODIFICACION PRESUPUESTARIA 
N° 17/2012.-

CON CHAL!, -!)OCT. 201Z 
DECRETO EXENTO N' ¡, f>'/9 1 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 
VISTOS: Decreto Exento N°2.187, del 29.12.2011, que 

Aprobó Presupuesto Municipal año 2012; Decreto Exento N'01, de fecha 02.01.12, que Dispuso Apertura del 
Presupuesto Municipal año 2012; Acuerdo adoptado por el Concejo en su sesión ordinaria del 04.10.2012; y 
TENIENDO PRESENTE las facultades y atribuciones que me confiere la Ley N'18.695, Orgánica 
Constitucional de Municipalidades, 

DECRETO: 

1.-APRUÉBASE Modificación Presupuestaria N"I7, de 
acuerdo a lo siguiente: 

- ·--

1 

AUMENTA INGRESOS 61.876 
¡ : 1 

03 01 001 001 Patentes Municipales de Beneficio Municipal 1 
2.617.480 8.916 2.626.396 

03 03 Participación impuesto territorial 1 
567.040 52.960 620.000 

!---· 

.. 61:87ct===;_ 
AUMENTA GASTOS 

f--- t-·1---· ¡ 1 

21 01 Personal de planta 2 
2.722.516 20.266 2.742.782 

21 02 Personal a contrata 2 
519.997 3.860 523.857 

22 03 001 Para vehículos 3 
80.855 12.000 92.855 

22 04 009 Insumas, repuestos y accesorios computacionales 3 
41.868 8.000 49.868 

22 05 004 Correo 3 
50.613 7.000 57.613 

22 10 999 001 Transbank 3 
21.000 3.000 24.000 

22 11 003 Serviciosm informáticos 4 
54.600 3.950 58.550 

22 12 999 Otros (imprevistos) 5 
4.947 3.000 7.947 

31 02 002 Consultorías 6 
27.400 800 28.200 

Notas: 1 

1 M~!>res ingresos_estimados 

-
2 Aplic_ació!_!. Ley No 20.624 "Homologación Sueld~_l_!JasG~_onto C0!!~<1o en esta modificación t;_orresponde 

al33,5% de los recursos involucrados, saldo solicitado a la t 
SUBDERE. 

--·-=+= ·--·---· 
3 Gasto corriente ~ara cubrir trimestre o~tubre diciembre 
4 Para contratación servicio de administración y monitoreo de Red 

- Munic~l ------- i ± -~ Presupuest~__Q_ara cubrir algún gasto no previsto 
6 Contratación Ingeniero para elaborar Informe Té-cnico sobre reparaciones Edificio Sta. Comisaría de Carabineros 

2.- Considérese parte integrante del Presupuesto 2012. 

ANOTESE, COMUNIQUESE Y TRANSCRIBASE el 
presente Decreto a los Departamentos Municipales, hecho ARCHIVES E. 

Abogada 

TRANSCRITO A: 
Control- Finanzas- Jurídico­
TESMU-SECPLA-Adm. Municipal 
O.P.l.R.- Sec. Municipal- Art. 7' letra g) Ley N" 20.285./ 

l 



AUMENTA INGRESOS 61.876 

1 i 1 

i 1 

AUMENTA GASTOS 

Notas· 
1 Mayores ingresos estimados 

1 
2 Aplicación Ley N° 20.624 "Homologación Sueldo Base", monto considerado en esta modificación corresponde 

al 33,5% de los recursos involucrados, saldo solicitado a la SUBDERE. 
3 Gasto corriente para cubrir trimestre octubre diciembre 
4 Para contratación servicio de administración y monitoreo de Red Municipal 
5 Presupuesto para cubrir algún .Q~sto no Rf~Visto 
6 Contratación Ingeniero para_-.élabo'(ar lnfortTie·--Técnico sobre reparaciones Edificio 5ta. Comisaría de Carabineros 

: e _, 
,, 
;~~-:--:\•¡_·¡~·' . 

..---:::-::--.. ~ , vi!,;; ADMINI "TRACf>N MUNICIPAL 
.G,'-<i'~\.\IJrHJ LJp /"'" ,, .. J· 

1 "'" ' "t, (' d ~/ l21 !lAJ/ • ~ .DIR_rnoR f ~ 
RIA AL DE PL~ ~IFICACION 

\"" ~ w e~ 

"-.~~ ~ o ' L ... F DIRECTORA~ 
~B" DIRECCIOtfJ¡ , ~DMINIST~N Y FINANZAS 
~ ·"' ~AN~-ét--

------· ··voso--
/~/ '0 

.. ./ ~ 


